
 

 1

 
PREFECTURE DE LA LOZERE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS SPECIAL N° 6 / 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture de la Lozère – 2 rue de la Rovère – 48005 MENDE Cedex 
Téléphone : 04.66.49.60.00. – Télécopie : 04.66.49.17.23. – Site Internet : www.lozere.préf.gouv.fr 

 

RECUEIL  DES  ACTES  ADMINISTRATIFS 

ANNÉE :  2009 DIFFUSE LE  

 8 juillet 2009 



 

 2

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA LOZÈRE 

RECUEIL SPECIAL N° 6 /2009 - 8 juillet 2009 

Sommaire 

 

 
1. Composition de commisions administratives .......... ................................................. 3 

1.1. (01/07/2009) - Arrêté n° 2009-182-016 du 1er j uillet 2009 portant constitution de la 
commission départementale de conciliation en matière de baux commerciaux. ................. 3 

 
 



 

 3

1. Composition de commissions administratives  

1.1.  (01/07/2009) - Arrêté n° 2009-182-016 du 1er juillet 2009 
portant constitution de la commission départemental e de 
conciliation en matière de baux commerciaux. 

La préfète de la Lozère, 
Chevalier de la Légion d’honneur 

Chevalier de l’ordre national du Mérite, 
 

 
OBJET : Constitution de la commission départemental e de conciliation en matière de 
baux commerciaux. 
 
 
VU  le chapitre V du titre IV du code de commerce traitant du bail commercial et notamment 
les articles L.145-33 à L.145-40 relatifs au loyer, 
 
 
VU  le décret n° 88-694 du 9 mai 1988 relatif aux com missions de conciliation en matière de 
baux d’immeubles ou de locaux à usage commercial, industriel ou artisanal, 
 
VU  la circulaire interministérielle en date du 3 août 1988, 
 
VU  l’arrêté préfectoral n° 04-2445 du 17 décembre 20 04, 
 
SUR  proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Lozère, 
 

A R R E TE 
 
ARTICLE 1ER : 
 
L’arrête n° 04-2445 du 17 décembre 2004 portant com position de la commission 
départementale de conciliation en matière de baux d’immeubles ou locaux à usage 
commercial, industriel ou artisan, est abrogé. 
 
ARTICLE 2  : 
 
La  commission départementale de conciliation en matière de baux d’immeubles ou de 
locaux à usage  commercial, industriel ou artisanal, comporte une section unique composée 
comme suit 
 

A – représentants des bailleurs  
 
   Titulaires  : 
 
M. André CORRIGES – 27 ter Quai Roubeyrolle  48000  MENDE 
M. Henri BRASSAC – La Terrisse  48100  MARVEJOLS 
 
   Suppléants  : 
 
M. Thierry JULIER – 17 Allée Piencourt  48000 MENDE 
M. Jean Claude LACAZE – Aspres  48000  LE CHASTEL NOUVEL 
 



 

 4

 
 
    B – représentants des locataires  : 
 
   Titulaires  : 
 
M. Denis CASTAREDE – Place Henri Cordesse  48100 MARVEJOLS 
Mme Marie José FABRE – 115, rue Théophile Roussel  48200  SAINT CHELY D’APCHER 
 
   Suppléants  : 
 
M. Alain BRUCHET – Avenue Foch  48300  LANGOGNE 
M. Bernard MOURET – Rue Droite  48000  MENDE 
 
    C – personne qualifiée  : 
 
   Titulaire  : 
 
M. Jean Pierre JACQUES – 17 lotissement Hauts de Maison Rouge  48100  MARVEJOLS 
 
ARTICLE  3 : 
 
La présidence de la commission est assurée par M. Jean Pierre JACQUES, membre 
désigné en qualité de personne qualifiée. 
 
ARTICLE  4  : 
 
Les membres de la commission sont nommés pour trois ans. Leur mandat est renouvelable. 
Toute personne ayant perdu la qualité en raison de laquelle elle a été nommée, cesse 
d’appartenir à celle-ci. 
 
ARTICLE  5  : 
 
Le secrétariat de la commission est assuré par les services de la direction départementale 
de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes. 
 
ARTICLE 6    : 
 
Madame la secrétaire générale ; et Monsieur le directeur départemental de la concurrence, 
de la consommation et de la répression des fraudes, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution  du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs 
de l’état et dont ampliation sera adressée à chacun des membres. 
 
 

La préfète, 
 
 
Françoise DEBAISIEUX 

 


